
Name des Museums Ort

Breig´s Motorrad- und SpielzeugmuseumZell am Harmersbach u.a. Mopds https://www.breigs-museum.de/
Walters Oldtimer Museum Knittlingen u.a. Mopeds https://www.walters-oldtimer.de/
Zweirad- und NSU-Museum Neckarsulm u.a. Mopeds https://demomu.de/
Merks Motor Museum Nürnberg u.a. Mopeds https://www.merks-motor-museum.de/
Museum Industriekultur Nürnberg u.a. Mopeds https://museen.nuernberg.de/museum-industriekultur
Silberhorn Classics Nürnberg u.a. Mopeds https://www.silberhorn-classics.de/
Motormuseum Öhringen Öhringen u.a. Mopeds http://www.motormuseum-oehringen.de/
Erfinderzeiten Schramberg u.a. Mopeds https://auto-und-uhrenwelt.de/
Zündapp-Museum Sigmaringen u.a. Mopeds https://zuendappmuseum.de/
50ccm Museum Nachtigall Sembach über 240 !!! MOPEDs https://www.50ccm-museum.de/
Museum Autovision Altlußheim https://www.museum-autovision.de/
Erwin-Hymer-Museum Bad Waldsee https://www.erwin-hymer-museum.de/
Museum Patina Ebersbach an der Fils https://museum-patina.de/
Oldtimer- und Fahrzeugmuseum Engen http://oldtimermuseum-engen.de/
Oldtimermuseum Zollernalb Hechingen http://www.oldtimermuseum-zollernalb.de/
Verkehrsmuseum Karlsruhe Karlsruhe https://verkehrsmuseum-karlsruhe.de/
Automuseum Dr. Carl Benz Ladenburg https://www.automuseum-ladenburg.de/
Deutsches Automuseum Langenburg https://deutsches-automuseum.de/
Fahrzeugmuseum Marxzell Marxzell http://www.fahrzeugmuseum-marxzell.de/
Autosammlung Steim Schramberg https://www.autosammlung-steim.de/de/
Technik-Museum Sinsheim Sinsheim https://sinsheim.technik-museum.de/
Technik-Museum Speyer Speyer https://speyer.technik-museum.de/
Mercedes-Benz Museum Stuttgart https://www.mercedes-benz.com/de/kunst-und-kultur/museum/
Porsche-Museum Stuttgart https://www.porsche.com/germany/aboutporsche/porschemuseum/
Auto- und Spielzeug Boxenstop Tübingen https://www.boxenstop-tuebingen.de/
Auto & Traktor Museum Uhldingen-Mühlhofen https://www.autoundtraktor.museum/
Automuseum Wanner Weil im Schönbuch https://automuseum-wanner.edan.io/
Automuseum Wolfegg Wolfegg https://automuseum-wolfegg.de/


	Tabelle2

